
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024122600020

20

Nº 248, quinta-feira, 26 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754.000334/2024-41.
Dispensa Nº 90012/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE.
Contratado: MARINEIDE CANDIDO OLIVEIRA. Objeto: Contrato n° 13/2024 referente à
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública n° 02/2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 3.200,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754.000334/2024-41.
Dispensa Nº 90012/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE.
Contratado: MAIELE DE ARAUJO BATALHA. Objeto: Contrato n° 11/2024 referente à
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública n° 02/2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 2.500,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754.000334/2024-41.
Dispensa Nº 90012/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE.
Contratado: GILMAR DA SILVA NATIVIDADE. Objeto: Contrato n° 10/2024 referente à
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública n° 02/2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 2.000,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754.000334/2024-41.
Dispensa Nº 90012/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE.
Contratado: FRANCIANNE DA SILVA GOMES. Objeto: Contrato n° 09/2024 referente à
aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos
alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada
pública n° 02/2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 10.900,00. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2024 - UASG 155440

Nº Processo: 23754.000334/2024-41.
Dispensa Nº 90012/2024. Contratante: IFAM - CAMPUS TEFE.
Contratado: BERNADETE DE ARAUJO. Objeto: Contrato n° 08/2024 referente à aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar dos alunos da rede de
educação básica pública, verba FNDE/PNAE, de acordo com a chamada pública n°
02/2024..
Fundamento Legal: LEI 11.947 / 2009 - Artigo: 14 - Parágrafo: 1. Vigência: 20/12/2024 a
20/12/2025. Valor Total: R$ 4.751,50. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

CAMPUS EUNÁPOLIS
EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 3/2024 - UASG 158410

Número do Contrato: 1/2023.
Nº Processo: 23291.000476/2023-12.
Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS EUNAPOLIS. Contratado: 00.435.781/0001-47 -
MAP SERVICOS DE SEGURANCA LTDA. Objeto: O presente termo de apostilamento tem

como objeto o reajuste dos valores dos insumos mediante a aplicação do índice de preços
ao consumidor amplo - IPCA/IBGE/2024, no percentual de 3,9256% - Contrato
Administrativo nº 01/2023, no valor de R$509,76 (quinhentos e nove reais e setenta e seis
centavos), que passará de R$405.046,68 (quatrocentos e cinco mil, quarenta e seis reais e
sessenta e oito centavos) anual, para R$405.556,44 (quatrocentos e cinco mil, quinhentos
e cinquenta e seis reais e quarenta e quatro centavos) anual. O contrato passará de R$
405.046,68 (quatrocentos e cinco mil, quarenta e seis reais e sessenta e oito centavos)
para R$405.556,44 (quatrocentos e cinco mil, quinhentos e cinquenta e seis reais e
quarenta e quatro centavos, um aumento de 0.13%.. Vigência: 09/04/2023 a 09/04/2025.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 405.556,44. Data de Assinatura: 20/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

CAMPUS ILHÉUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2024 - UASG 158587

Número do Contrato: 3/2024.
Nº Processo: 23461.001383/2023-14.
Dispensa. Nº 9/2023. Contratante: INST. FED. DA BAHIA/CAMPUS ILHÉUS. Contratado:
03.771.022/0001-43 - ASSOCIAÇÃO DOS ASSENTADOS NO PROJETO NOVA VITÓRIA. Objeto:
Prorrogação da vigência contratual por 12(doze) meses da contratação de gêneros
alimentícios oriundos da agricultura familiar para atendimento do programa nacional
estudantil FNDE/PNAE. Vigência: 26/01/2025 a 26/01/2026. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 29.671,22. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

CAMPUS SALVADOR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 11/2023

O Pregoeiro do Campus Salvador, torna público oresultado do julgamento do
Pregão 11/2023, Adjudicado e homologados para as empresas vencedoaras, disponível no
site www.comprasnet,gov.br.EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA

EURES BALTAZAR PEREIRA DA ROCHA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2024) 158411-26247-2023NE800038

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GOVERNADOR MANGABEIRA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2024 - UASG 154618

Nº Processo: 23337.251382/2024-17.
Dispensa Nº 10/2024. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GOV. MANGABEIRA .
Contratado: 22.986.867/0001-09 - ELTON DE SANTANA SILVA 02002959501. Objeto:
Contratação de empresa especializada na manutenção
corretiva e preventiva de equipamentos eletrônicos e de videomonitoramento instalados
no if baiano -
campus governador mangabeira,.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 75 - Inciso: II. Vigência: 18/11/2024 a
18/11/2025. Valor Total: R$ 22.640,00. Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2024 - UASG 154618

Nº Processo: 23337.251295/2024-60.
Pregão Nº 90010/2024. Contratante: INST. FED. BAIANO - CAMPUS GOV. MANGABEIRA .
Contratado: 29.709.951/0001-16 - VICTORIA DE CASTRO FERREIRA VALADARES. Objeto:
Serviços de controle sanitário integrado no combate a pragas urbanas, englobando
desinsetização, desratização, descupinização, desinfestação e desalojamento de pombos e
morcegos nas dependências do instituto federal baiano - campus governador
mangabeira.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 18/11/2024 a
18/11/2025. Valor Total: R$ 10.500,00. Data de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 20/12/2024).

CAMPUS SERRINHA
RESULTADO DE JULGAMENTO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2024 - PNAE- UASG 155821

A Comissão Especial de Compras da Agricultura Familiar do Instituto Federal
Baiano - Campus Serrinha, no uso de sua competência delegada pela Portaria nº 86 de
2024, torna público, para conhecimento dos interessados, o resultado da chamada pública
nº 01/2024, Processo Administrativo nº 23790.251256.2024-13 - PNAE.

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar em atendimento
ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, sendo vencedora a Cooperativa de
Produção e Comercialização dos Produtos da Agricultura Familiar e Economia Solidária -
COOPAF Serrinha, CNPJ 14.804.885/0001 - 96, no valor total de R$ R$ 171.495,00.

PAULO RICARDO DA SILVA BARBOSA MASCARENHAS
Presidente da Comissão Especial de Compras da

Agricultura Familiar - CECAF

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
C AT A R I N E N S E

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 145/2022 - UASG 158125

Nº Processo: 23821.000590/2022-26. Contratante: INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE -
REITORIA. Contratado: 11.609.116/0001-49 - DONA DOCE CAFETERIA LTDA. Objeto: O
presente termo tem por objeto a rescisão unilateral do contrato 145/2022, celebrado com
a empresa dona doce cafeteria ltda, em 03 de agosto de 2022, de vigência inicial de
15/08/2022 a 15/02/2025, no valor total de concessão de r$ 111.000,00 (cento e onze mil
reais), referente a concessão onerosa de uso do espaço físico, destinado a contratação de
empresa especializada para o fornecimento de refeições preparadas tipo "self-service",
sem o fornecimento de sobremesa e bebidas, incluídos insumos, materiais e mão de obra,
bem como o fornecimento de lanches na lanchonete, para atender a demanda do instituto
federal catarinense - campus são bento do sul.. Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 -
Artigo: 1. Data de Rescisão: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
C EA R Á

CAMPUS CAMOCIM
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2024

ESPÉCIE: Contrato de Prestação de Serviço. CONTRATANTE: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ. CONTRATADO: MARINA MIRANDA RIBEIRO
GONÇALVES, pela contratada. PRAZO DE VIGÊNCIA: de 23/12/2024 a 30/05/2025 . VALOR
DO CONTRATO: de acordo com o que estabelece o art. 7°, item I, da Lei n° 8.745/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Fonte de Recurso n° 1000000000. DATA DA ASSINATURA:
04/11/2024. ASSINAM: GILSON SOARES CORDEIRO, Diretor Geral do Campus Camocim,
pelo contratante e MARINA MIRANDA RIBEIRO GONÇALVES, pela contratada. Gilson Soares
Cordeiro. DIretor-geral

CAMPUS CAUCAIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2024 - UASG 158960

Nº Processo: 23486.001211/2024-35.
Pregão Nº 96002/2024. Contratante: CAMPUS CAUCAIA/IFCE. Contratado:
15.651.058/0001-72 - C2 - CBLF CONSULTORIA BRASIL DE LICITACOES LTDA. Objeto: O
objeto do presente instrumento é o fornecimento de água mineral, sem gás, envasada em
garrafões de politereftalato de etileno (pet) de 20 litros, para o IFCE Campus Caucaia, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência. Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 -
Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 19/12/2024 a 19/12/2025. Valor Total: R$ 7.680,00. Data de
Assinatura: 19/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2024 - UASG 158316

Nº Processo: 23261.003379/2024-10.
Pregão Nº 90007/2024. Contratante: CAMPUS JUAZEIRO DO NORTE/IFCE.
Contratado: 36.280.886/0001-11 - SP MIDIA DIGITAL & COMUNICACAO VISUAL LTDA .
Objeto: Contratação de prestação de serviços gráficos para o IFCE - campus Juazeiro do
Norte.
Fundamento Legal: LEI 14.133/2021 - Artigo: 28 - Inciso: I. Vigência: 26/12/2024 a
26/12/2025. Valor Total: R$ 431.991,36. Data de Assinatura: 23/12/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 23/12/2024).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html
User
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-26T02:04:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




